

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2019年6月26日

【事業年度】 第81期（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

【会社名】 株式会社ヨコオ

【英訳名】 YOKOWO CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役兼執行役員社長 徳間 孝之

【本店の所在の場所】 東京都北区滝野川七丁目5番11号

【電話番号】 03(3916)3111（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役兼執行役員常務 横尾 健司

【最寄りの連絡場所】 東京都北区滝野川七丁目5番11号

【電話番号】 03(3916)3111（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役兼執行役員常務 横尾 健司

【縦覧に供する場所】 富岡工場
（群馬県富岡市神農原1112番地）
株式会社東京証券取引所
（東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2019年6月25日に提出いたしました第81期（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等の当事業年度の前4事業年度及び当事業年度に係る主要な経営指標等の推移

(2) 提出会社の経営指標等の当事業年度の前4事業年度及び当事業年度に係る主要な経営指標等の推移

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

(訂正前)

(1) 連結経営指標等

回次		第77期	第78期	第79期	第80期	第81期
決算年月		2015年3月	2016年3月	2017年3月	2018年3月	2019年3月
売上高	(百万円)	34,414,821	39,998,455	44,077,368	51,919,194	54,752,724
経常利益	(百万円)	1,713,869	822,399	2,608,450	2,911,464	3,286,396
親会社株主に 帰属する当期純利益	(百万円)	1,609,226	412,333	2,381,767	2,337,571	2,209,141
包括利益	(百万円)	3,119,142	981,718	2,089,311	2,792,665	1,724,359
純資産額	(百万円)	20,240,497	18,950,814	20,836,106	23,284,152	24,486,503
総資産額	(百万円)	28,729,113	29,356,390	33,310,089	37,030,017	42,781,121
1株当たり純資産額	(円)	1,011.37	946.30	1,034.63	1,150.65	1,209.36
1株当たり 当期純利益金額	(円)	80.44	20.61	118.94	115.82	109.18
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額	(円)	80.44	20.58	118.59	115.41	108.83
自己資本比率	(%)	70.4	64.5	62.5	62.9	57.2
自己資本利益率	(%)	8.5	2.1	12.0	10.6	9.3
株価収益率	(倍)	8.8	25.1	11.6	16.9	14.8
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	1,756,852	535,922	3,284,751	1,980,588	4,055,383
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	1,242,878	729,100	1,902,768	2,518,806	3,847,725
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	426,429	1,073,327	393,965	549,945	2,270,633
現金及び現金同等物 の期末残高	(百万円)	3,545,615	4,055,232	5,818,150	4,596,903	7,189,634
従業員数	(名)	5,348	6,545	7,061	7,927	7,694

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 2018年2月16日）等を当連結会計年度の期首から適用しており、前連結会計年度以前に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

(2) 提出会社の経営指標等

回次	第77期	第78期	第79期	第80期	第81期
決算年月	2015年3月	2016年3月	2017年3月	2018年3月	2019年3月
売上高 (百万円)	30,612,870	34,244,564	36,113,023	43,080,629	45,608,788
経常利益 (百万円)	1,635,833	268,468	702,644	1,747,713	1,447,241
当期純利益 (百万円)	1,638,433	234,888	870,164	1,463,857	927,525
資本金 (百万円)	3,996,269	3,996,269	3,996,269	3,996,269	3,996,269
発行済株式総数 (株)	20,849,878	20,849,878	20,849,878	20,849,878	20,849,878
純資産額 (百万円)	14,308,617	13,701,504	14,544,591	15,917,547	16,042,889
総資産額 (百万円)	23,491,875	24,448,459	26,791,610	28,687,639	32,850,176
1株当たり純資産額 (円)	714.85	683.89	721.95	786.48	792.38
1株当たり配当額 (円)	14.00	14.00	18.00	22.00	26.00
(うち1株当たり 中間配当額) (円)	(4.00)	(6.00)	(6.00)	(8.00)	(12.00)
1株当たり 当期純利益金額 (円)	81.90	11.74	43.45	72.53	45.84
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額 (円)	81.90	11.72	43.33	72.27	45.69
自己資本比率 (%)	60.9	56.0	54.2	55.5	48.8
自己資本利益率 (%)	12.0	1.7	6.2	9.6	5.8
株価収益率 (倍)	8.6	44.0	31.8	26.9	35.2
配当性向 (%)	17.1	119.2	41.4	30.3	56.7
従業員数 (名)	558	603	659	769	817
(外、臨時雇用者数)	(49)	(77)	(101)	(154)	(159)
株主総利回り (%)	128.2	97.1	253.8	360.4	304.5
比較指標：TOPIX (東証株価指数) (%)	(130.7)	(116.5)	(133.7)	(154.9)	(147.1)
最高株価 (円)	716	822	1,660	2,334	2,380
最低株価 (円)	501	457	429	1,167	1,137

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部における株価を記載しております。

3 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当事業年度の期首から適用しており、前事業年度以前に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

(訂正後)

(1) 連結経営指標等

回次	第77期	第78期	第79期	第80期	第81期
決算年月	2015年3月	2016年3月	2017年3月	2018年3月	2019年3月
売上高 (百万円)	34,414	39,998	44,077	51,919	54,752

経常利益	(百万円)	1,713	822	2,608	2,911	3,286
親会社株主に 帰属する当期純利益	(百万円)	1,609	412	2,381	2,337	2,209
包括利益	(百万円)	3,119	981	2,089	2,792	1,724
純資産額	(百万円)	20,240	18,950	20,836	23,284	24,486
総資産額	(百万円)	28,729	29,356	33,310	37,030	42,781
1株当たり純資産額	(円)	1,011.37	946.30	1,034.63	1,150.65	1,209.36
1株当たり 当期純利益金額	(円)	80.44	20.61	118.94	115.82	109.18
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額	(円)	80.44	20.58	118.59	115.41	108.83
自己資本比率	(%)	70.4	64.5	62.5	62.9	57.2
自己資本利益率	(%)	8.5	2.1	12.0	10.6	9.3
株価収益率	(倍)	8.8	25.1	11.6	16.9	14.8
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	1,756	535	3,284	1,980	4,055
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	1,242	729	1,902	2,518	3,847
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	426	1,073	393	549	2,270
現金及び現金同等物 の期末残高	(百万円)	3,545	4,055	5,818	4,596	7,189
従業員数	(名)	5,348	6,545	7,061	7,927	7,694

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません

2 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当連結会計年度の期首から適用しており、前連結会計年度以前に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

(2) 提出会社の経営指標等

回次		第77期	第78期	第79期	第80期	第81期
決算年月		2015年3月	2016年3月	2017年3月	2018年3月	2019年3月
売上高	(百万円)	30,612	34,244	36,113	43,080	45,608
経常利益	(百万円)	1,635	268	702	1,747	1,447
当期純利益	(百万円)	1,638	234	870	1,463	927
資本金	(百万円)	3,996	3,996	3,996	3,996	3,996
発行済株式総数	(株)	20,849,878	20,849,878	20,849,878	20,849,878	20,849,878
純資産額	(百万円)	14,308	13,701	14,544	15,917	16,042
総資産額	(百万円)	23,491	24,448	26,791	28,687	32,850
1株当たり純資産額	(円)	714.85	683.89	721.95	786.48	792.38
1株当たり配当額	(円)	14.00	14.00	18.00	22.00	26.00
(うち1株当たり 中間配当額)	(円)	(4.00)	(6.00)	(6.00)	(8.00)	(12.00)
1株当たり 当期純利益金額	(円)	81.90	11.74	43.45	72.53	45.84
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額	(円)	81.90	11.72	43.33	72.27	45.69
自己資本比率	(%)	60.9	56.0	54.2	55.5	48.8

自己資本利益率	(%)	12.0	1.7	6.2	9.6	5.8
株価収益率	(倍)	8.6	44.0	31.8	26.9	35.2
配当性向	(%)	17.1	119.2	41.4	30.3	56.7
従業員数	(名)	558	603	659	769	817
(外、臨時雇用者数)		(49)	(77)	(101)	(154)	(159)
株主総利回り	(%)	128.2	97.1	253.8	360.4	304.5
比較指標：TOPIX (東証株価指数)	(%)	(130.7)	(116.5)	(133.7)	(154.9)	(147.1)
最高株価	(円)	716	822	1,660	2,334	2,380
最低株価	(円)	501	457	429	1,167	1,137

- (注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 2 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部における株価を記載しております。
- 3 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当事業年度の期首から適用しており、前事業年度以前に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。